
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 10/01/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di Aggiudicazione 

PROCEDURA N. 2697/A/2018 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI 

SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA,ARCHITETTURA E GEOLOGIA PER LA 

REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO E DEL PROGETTO ESECUTIVO DEGLI 

INTERVENTI NECESSARI AL CONTENIMENTO DELLE EMISSIONI IN ATMOSFERA 

PROVENIENTI DALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI SOLOFRA (AV). CIG: 

7564311AE6  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

a. con Decreto Dirigenziale n. 205 del 26.09.2018 l'Ufficio Speciale  Centrale acquisti - UOD 01 – 

ha dato avvio ad una procedura di gara aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95, co. 2 e co. 3, lett. b), del D.lgs. 50/16, per  l’affidamento 

dei “Servizi di ingegneria, architettura e geologia per la redazione del progetto definitivo ed 

esecutivo, per la realizzazione degli interventi necessari al contenimento delle emissioni in 

atmosfera provenienti dal Complesso Depurativo Alto Sarno – Impianto di Solofra (AV)”; 

b.  l'importo a base d'asta è pari ad  € 92.302,00 IVA esclusa; 

c. il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del giorno 22 ottobre 

2018 alle ore 13:00; 

e. entro il suddetto termine sono pervenute  n. 2 offerte dai seguenti operatori economici: 

1)  ATI: GENERAL ENGINEERING/CAMILLERI/PETECCA/DANIELE PIPICELLI; 

2)  ATI: CHIUMENTO/CAPUANO/MIANO/G.CHIUMENTO/A.GUERRA/G.MASTROGIOVANNI.                                  

f. con decreto dirigenziale n.233 del 30.10.2018 è stata nominata la Commissione giudicante cosi 

costituita: 
 

dott.  Michele Testa, Presidente 

ing. Manlio Fortunato Componente 

dott. Rosario Manzi Componente       

funzionario Antimo Nardi Segretario 

 

g. al termine dei lavori la Commissione giudicante ha escluso l'ATI: 

CHIUMENTO/CAPUANO/MIANO/G.CHIUMENTO/A.GUERRA/G.MASTROGIOVANNI per la non 

conformità dell'offerta tecnica (giusto Verbale n.4 del 13.11.18). 

               

Preso atto: 

a.       dei verbali di gara redatti dalla Commissione giudicante ;  

b. che l'ATI:GENERALENGINEERING/CAMILLERI/PETECCA/DANIELEPIPICELLI risulta essere 

aggiudicataria della procedura di gara; 

c.      che le verifiche effettuate sulla ditta aggiudicataria sono risultate regolari. 

  

Ritenuto pertanto che:  

a.  si debba procedere all’aggiudicazione della gara de qua n. 2697/A/18 (CIG:7564311AE6), 

per l’affidamento dei “Servizi di ingegneria, architettura e geologia per la redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo, per la realizzazione degli interventi necessari al contenimento delle 

emissioni in atmosfera provenienti dal Complesso Depurativo Alto Sarno – Impianto di Solofra 

(AV)”. 

 

Visti:   
a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 

 

 

 

b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
Legislativo n. 50/2016; 
c)  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 
50/2016; 
d) la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura ”Centrale 
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00; 
e)  il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato 
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00. 

f)  la D.G.R. n. 544 del 29.08.2017 con cui è stato approvato il Codice di Comportamento per i dipendenti 

della Giunta Regionale della Campania. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario Antimo Nardi, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal medesimo con il presente provvedimento 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel 

presente dispositivo: 
 

a. di prendere atto dei verbali di gara stilati dalla Commissione e di aggiudicare in via definitiva 

la gara de qua n. 2697/A/18 (CIG:7564311AE6), per l’affidamento dei “Servizi di ingegneria, 

architettura e geologia per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, per la realizzazione 

degli interventi necessari al contenimento delle emissioni in atmosfera provenienti dal 

Complesso Depurativo Alto Sarno – Impianto di Solofra (AV)”, all' 

ATI:GENERALENGINEERING/CAMILLERI/PETECCA/DANIELEPIPICELLI - P. IVA  01207330620 - Sede Legale 

Via G. Salvemini n. 16 – 82100 BENEVENTO, con un ribasso percentuale del 49,15% su base d'asta, 

per un importo contrattuale di € 46.935,567 (quarantaseimilanovecentotrentacinque/567)  Iva 

esclusa. 

    

b.  di inviare il presente decreto, per quanto di competenza: 
 

   
1 all’UDCP  Segreteria di Giunta; 

2 Alla Direzione Generale per il Ciclo integrato delle acque e dei 
 rifiuti – 50.17.03; 

3 Al RUP   ing. Gennaro Tarantino. 

                                                                                     

                                                                                               dott. Giovanni Diodato 

 

 

                                                            

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019



 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
Ufficio Speciale Centrale acquisti ,procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture UOD 01 

 

 

 1 

 

                   

 

Stazione appaltante: Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, 

Procedure di Finanziamento di progetti relativi ad Infrastrutture – 

UOD 01” – via P. Metastasio n. 25/29, 80125 – Napoli. Punti di 

contatto: funzionario Antimo Nardi - tel. 081/7964565 –  posta 

elettronica antimo.nardi@regione.campania.it - Indirizzo internet 

(URL) www.regione.campania.it link “Bandi e Gare della 

Centrale Acquisti” Oggetto dell'appalto: PROC. N. 2697/A/18  

“SERVIZI DI INGEGNERIA, ARCHITETTURA E GEOLOGIA PER LA REDAZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO, PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 

INTERVENTI NECESSARI AL CONTENIMENTO DELLE EMISSIONI IN ATMOSFERA 

PROVENIENTI DAL COMPLESSO DEPURATIVO ALTO SARNO – IMPIANTO DI 

SOLOFRA (AV)”-  CIG:7564311AE6 -   

Criterio aggiudicazione:offerta economicamente più vantaggiosa.  
Aggiudicatario: 
ATI:GENERALENGINEERING/CAMILLERI/PETECCA/DANIELEPIPICELLI - P. 

IVA  01207330620 - Sede Legale Via G. Salvemini n. 16 – 82100 
BENEVENTO. 

Importo complessivo aggiudicato: € 46.935,567 IVA esclusa - 
Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Campania – 

Piazza Municipio, 64 – 80133 Napoli. 

 

Il Dirigente della UOD 01 

Dr. G. Diodato  

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  18 Febbraio 2019


	BURC n. 9 del  18 Febbraio 2019

